

Vs. sivistysjohtajan Katja Kajava-Huhdan selvitys TVA-jakoperusteista Liikkuvan koulu-hankkeen osalta luokanopettaja Anne Hassisen oikaisuvaatimukseen

Liikkuvan koulun tausta TUHAT-hanke 2013-2014

Ensimmäinen askel kohti liikkuvaa koulua Koulukeskuksen peruskouluissa Kirkonkylän koulu ja Polvijärven yläaste otettiin lukuvuonna 2013-2014 Pokalin vetämän TUHAT-hankkeen pohjalta. Kirkonkylän koululla vastuupettajana toimi tuolloin Mari Pulliainen (myöhemmin Jokinen) ja yläkoulun hankevastuussa oli rehtori Katja Kajava-Huhta. Jo tässä TUHAT-hankkeessa Mari Jokinen yhdisti molempien koulujen toimintoja: hän huolehti Pokalin yhteyshenkilön Janne Hiltusen käynneistä, neuvoi raporttien täytössä ja mikä tärkeintä lähti vastuullisesti ja sitoutuneesta suunnittelemaan kunnan lähiliikuntapaikkaa. Mari Jokinen kartoitti ideoita eri kunnista, kävi omalla vapaa-ajallaan vierailukäynneillä naapurikunnissa tutustumassa erilaisiin liikuntapaikkaratkaisuihin. Lisäksi hän osallistui oman työajan ulkopuolella lähiliikuntapaikan suunnittelua koskeviin kokouksiin ja jakoi ideoita ja vinkkejä avoimesti ja reilusti myös yläkoulun suuntaan.

KORVAUS: Mari Pulliainen, ei korvausta.

Katja Kajava-Huhta, ei erilliskorvausta, kuului rehtorin toimenkuvaan.

TUHAT-hanke 2014-2015

TUHAT-hankkeen toisena toimintavuonna Mari Jokinen jatkoi lähiliikuntapaikan suunnittelukokouksiin osallistumista. Hän organisoi Kirkonkylän koulun ja Polvijärven yläasteen yhteiset välinetilaukset: työajan ulkopuolella hän käytti runsaasti aikaa pelkästään Polvijärven yläasteen tarpeiden ja toimivien välineiden selvittelyyn sekä organisoi Kirkonkylän koulun välinetilauksen kaikkien luokkien tarpeet huomioiden. Mari oli linkkinä Pokalin toimijoihin. Lisäksi hän työsti raportoinnit koulutoimistossa yhdessä toimistonhoitaja Leena Hallikaisen kanssa kesällä 2015. Keväällä 2015 hän organisoi Liikkuva koulu-järjestelmään hakemisesta ja sopi sitä koskevat alkupalaverit myös yläkoulun osalta. Keväällä 2015 Mari Jokinen koulutti sekä Kirkonkylän että yläasteen välituntiliikuttajat.

KORVAUS: Mari Jokinen 31,27 € kuukaudessa Kirkonkylän koulun kehittämisrahasta.

Yläasteen välituntiliikunnasta vastaava opettaja Arttu Leppänen, ei korvausta.

Katja Kajava-Huhta, ei erillisiä korvauksia, kuului rehtorin toimenkuvaan.

Liikkuva koulu 2015-2016

Ensimmäisenä toimintavuonna Liikkuvassa koulussa oli mukana Kirkonkylän koulu ja Polvijärven yläaste. Mari Jokinen kantoi edelleen vastuuta säännöllisestä yhteistyöstä koulukeskuksen koulujen välillä. Hän organisoii tapaamiset, joihin osallistui urheiluseurojen ja Pokalin sekä koulujen edustajia. Kirkonkylän koulun liikkuvan koulun toiminnan lisäksi Mari Jokinen innosti, kannusti, muistutti raportoinneista ja ohjeista sekä sopi yhteistapaamiset Liikkuva koulu henkilöiden kanssa molemmille kouluille.

15.3.2016 myös Anne Hassinen Sotkumasta oli Liikkuva koulu tapaamisessa läsnä Kirkonkylän koululla ja tutustui sen jälkeen Mari Jokisen opastuksella luokkien liikuntavälineisiin.

KORVAUS: Mari Jokinen 47,88 € kuukaudessa Kirkonkylän koulun kehittämisrahasta.

Yläasteen välitunti liikunnasta vastaava opettaja Arttu Leppänen 38,80€ kuukaudessa Polvijärven yläasteen kehittämisrahasta.

Katja Kajava-Huhta, ei erillisiä korvauksia, kuului rehtorin toimenkuvaan.

HUOM! Oikaisuvaatimuksessaan luokanopettaja Anne Hassinen mainitsee, että Mari Jokinen olisi saanut lukuvuonna 2015-2016 1,5 TVA:ta Liikkuva koulu hankkeesta. Tieto on virheellinen, Mari Jokinen on saanut TVA-korvauksen 1,5 lukuvuonna 2015-2016 seudullisen opetussuunnitelmatyöryhmän jäsenyydestä. Asian voi tarkistaa koulunjohtaja Helena Hirvoselta.

Liikkuva koulu 2016-2017

Liikkuvan koulun toisena toimintavuonna Kirkonkylän koulun ja Polvijärven yläasteen lisäksi liikkuva koulu toimintaan liittyi Sotkuman koulu.

Mari Jokinen jäi keväällä 2017 virkavapaalle perheenisäyksen vuoksi. Siitä huolimatta hän huolehti Kirkonkylän koulun raportoinneista ja antoi ohjeet myös yläkoululle. Ennen virkavapaalle jäämistään kevätlukuvuonna 2017 hän lainasi yläkoululle välineitä urheilupäivään ja laski yhdessä Katja Kajava-Huhdan kanssa, miten retkibudjetti jyvitetään koulukeskuksen koulujen välille.

Kirkonkylän koulun ja Polvijärven yläasteen välituntiliikuttajat koulutti keväällä 2017 rehtori Katja Kajava-Huhta.

KORVAUS: Mari Jokinen 56,74€ kuukaudessa Kirkonkylän koulun kehittämisrahasta.

Yläasteen välituntiliikunnasta vastaava opettaja Arttu Leppänen 45,39€ kuukaudessa Polvijärven yläasteen kehittämisrahasta.

Anne Hassinen 47,55€ kuukaudessa syyslukukausi ja 71,32€ kuukaudessa kevätlukukausi TVA-korvauksena. Kevään lisäpäätoksen hän sai va. sivistysjohtajan Mirka Nisulan esityksestä kunnanhallitukselle. Lisä TVA-esitys tuli jälkikäteen tiedoksi sivistyksen johtoryhmälle.

Liikkuva koulu 2017-2018

Anne Hassinen kertoi syksyllä olevansa halukas jatkamaan Liikkuvan koulun kuntakoordinaattorina. Hän on syyslukukaudella järjestänyt yhden tapaamisen muille vastuupettajille, se oli työaikana ja edellytti sijaisen palkkaamista. Hän osallistui AVIN Liikkuva koulu tilaisuuteen ja palkintojenjakoon.

VERTAILU 2017-2018

Koulu	oppilasmäärä	vastuupettaja	korvaus €/kk	peruste
Sotkuma	68	Anne Hassinen	101,85 = 2,0 TVA	0,5 Sotkuma ja 1,5 kuntakoordinointi
Kirkonkylä	174	Aki Ruotanen	37,83	
Yläaste	110	Arttu Leppänen	45,39	

Johtopäätös: Huomioiden Mari Jokisen työpanoksen liikunta-hankkeissa ja hänen saamansa korvaukset, en työntekijöiden yhdenvertaisen kohtelun vuoksi voi esittää luokanopettaja Anne Hassiselle suurempaa TVA-korvausta. Verrattuna vastaaviin vastuupettajiin muilla koululla, pidän Anne Hassisen saamaa korvausta kuntakoordinaattorin tehtävästä reiluna.

Polvijärvellä 10.1.2018

Katja Kajava-Huhta

vs. sivistysjohtaja